Ha ocHosy wi. 29. crap 4. Tauka 3. 3akona o CMarbChy PU3NKA Ofl KaTacTpoda M ynpap/batkhy BAHPeIHUM
cutyauujama (,,Cryx6enn rnacauk PCH, 6p. 87/18) wwiana 7. Ypende o cacTasy, HaquHy 0 OpraHM3aluju
pana wrabosa 3a Baupenne cutryaumje (“Cryxbens [nacuuk PC 6p. 27/20) u 41. Tauxa 39. CraryTa
omuruHe byjanosan (,Cyx6eHH I7MaCHHK ONIITHHE Byjanoeau®, 6p. 5/19), CxymmuTuea omuruxe
Byjanoean na cexnuum onpxanoj 20.03.2023.rogmee noHena je:

N& bazg t€ nenit 29. paragrafi 4. pika 3. t& Ligjit mbi uljen e rrezikut nga katastrofat dhe menaxhimi me
situatat e jashtézakonshme (“Gazeta zyrtare e RS”, nr. 87/18), nenit 7 t& Dekretit pér pérbérjen, ményrén e
organizimit t& punés sé& shtabeve pér situata t& Jashtézakonshme (Gazeta Zyrtare RS nr. 27/20) dhe t&
nenit 41 pika 39 t& Statutit t& Komunés s& Bujanocit (“Gazeta zyrtare e komunés s& Bujanocit” nr,
5/2019), Kuvendi i Komunés s& Bujanocit né seancén e mbajtur mé 20.03.2023 aprovoi:

] PEME® E - AKTVENDIM
O USMEHE U JOITYHH PEINERA O OFPA30BARY OIIITHHCKOT MITAEA 3A
BAHPEIHE CATYAIIHJE
MBI NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E AKTVENDIMIT MBI FORMIMIN E SHTABIT
KOMUNAL PER SITUATA TE JASHTEZAKONSHME

Yan - Neni 1.

Mema ce Pewere mmenn u nomynu Pemersa 0 06pasosasy OnmrturcKor mrraba 3a BaHpEIHE
curyauuje 6p. 02-34/21 ox naxa 17.02.2021.roqmse, TaKo 1TO Ce:

- V unany 1. cras 1. tauka 13. paspemasa ce AyXKHOCTH pocajamisy wiaH Iliraba, cexperap
Lpeenor kpcra bparucmas Jlasapesul, U yMmecTo mera ce umeryje Jamman [lonosull, cagammsy BX
cekxperap Lipeeror Kpcra.

- Y unay 1. craB. 1 nocrne Tauke 16 noma ce Tauka 17. W 3a BOBOr wiana LlITaba ce UMEHyje
Crana ['pyjuh — Mcnpern KaHuenapuje 3a 3aluTy U CriacaBarse.

———Ndryshohet Aktvendimi_mbi ndryshimin dhe plotésimin e Aktvendimit pér formimin e Shtabit
Komunal pér Situata t& Jashtézakonshme nr.02-34/21, i datés 17.02.2021, ashtu g = ~ - - - - —
' - N& nenin 1, pika 13, shkarkohet nga detyra anétari i deritanishém i Shtabit, sekretari i Krygit t&
Kuq Bratisllav Llazareviq, dhe n& vend té tij emérohet Damnjan Popoviq, u.d. sekretari i
tanishém i Kryqit t& Kug.
- - Nénenin I alinea 1 pas pikés 16 shtohet pika 17 dhe pér an&taré & ri t& Shtabit emérohet Stana
Grujiq, prang zyres p&r mbrojtje dhe shpétim.

Yiag - Neni 2.

MaHzaT HOBO MMEHOBAHIM YNAHOBUMA Tpaje IOK Tpaje Marmar ONwTHHCKOr mTaba 3a BaHpeHe
CUTYyalHje.
Mandati i anétaréve t§ sapo eméruar zgjat aq sa zgjat mandati i Shtabit Komunal pér Situata t&
Jashtézakonshme.
Ynan — Neni 6

OBo pememe CTyna Ha cHary OcMOT JaHa Of JaHa IOHOIema 1 ouhie 06jaBibeHo y ,,CiryxbeHom
rJIaCHUKY OnmTHHE Byjanosau®,

Aktvendimi hyn n& fuqi tet dité pas, nga dita e miratimit, ndérsa publikohet n& “Gazetén Zyrtare
t€ Komunés s& Bujanocit™.
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